
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.732  95 Quarta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 044/2021.
O Secretário Municipal de Educação de Pacajá, Exmo. Sr. MARK JONNY SANTOS 
SILVA ordenador de despesas nesta, torna público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
referente ao processo licitatório PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 044/2021.
OBJETO: Registro de Preço visando a contratação de empresa para o forne-
cimento de gêneros alimentícios, a fim de atender as necessidades da Ali-
mentação Escolar dos estudantes da Educação Infantil, Ensino Fundamental, 
Educação de Jovens e Adultos (EJA), Atendimento Educacional Especializado 
(AEE), e Ensino Médio da rede pública de ensino de acordo com as diretrizes 
do Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1-EMILLY CRISTINA MELO DE ARAÚJO EIRELI
CNPJ: 28.155.068/0001-69.
Subtotal Adjudicado: R$ 74.507,84(Setenta e quatro mil quinhentos e sete 
reais e oitenta e quatro centavos)
2-J. C. DE AZEVEDO EIRELI CNPJ: 11.271.070/0001-09
Subtotal Adjudicado: R$ 3.486.272,93(Três milhões quatrocentos e oitenta e 
seis mil duzentos e setenta e dois reais e noventa e três centavos)
3-V. DE SOUSA NUNES COMERCIO - CNPJ: 09.552.700/0001-63
Subtotal Adjudicado: R$ 693.131,76(Seiscentos e noventa e três mil cento e 
trinta e um reais e setenta e seis centavos)
4-LA DE SOUSA COMERCIO EPP - CNPJ: 09.521.369/0001-14
Subtotal Adjudicado: R$ 49.668,75(Quarenta e nove mil seiscentos e sessen-
ta e oito reais e setenta e cinco centavos)
5-P R S DE CASTRO EIRELI - CNPJ: 36.620.827/0001-45
Subtotal Adjudicado: R$ 320.170,48(Trezentos e vinte mil cento e setenta 
reais e quarenta e nove centavos)
6-O S OLIVEIRA COMERCIAL - CNPJ: 03.623.513/0001-47
Subtotal Adjudicado: R$ 29.251,65(Vinte e nove mil duzentos e cinquenta e 
um reais e sessenta e cinco centavos).

Pacajá/PA, 07 de outubro de 2021.
MARK JONNY SANTOS SILVA

SEC DE EDUCAÇÃO
Protocolo: 715498

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 045/2021.
O Prefeito Municipal de Pacajá, Exmo. Sr. ANDRÉ RIOS DE REZENDE, torna 
público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao processo licitatório PRE-
GÃO ELETRÔNICO SRP N° 045/2021.
OBJETO: Aquisição de 115.500 litros de óleo diesel S10 para recuperação de 155,5 
km de Estradas vicinais, sendo 30 km para vicinal km 338, vicinal Chico Elias 35 km, 
vicinal km 325 20km e vicinal km 300 30,5km, no Município de Pacajá/PA
EMPRESA VENCEDORA:
1-AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - CNPJ: 05.368.599/0002-15
Subtotal Adjudicado: R$ 517.440,00(Quinhentos e dezessete mil quatrocen-
tos e quarenta reais)

Pacajá/PA, 07 de outubro de 2021.
ANDRÉ RIOS DE REZENDE

Prefeito
Protocolo: 715499

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 2021050
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 2021050

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O): PORTAL OBRAS DE URBANIZAÇÃO EIRELI
CNPJ n.º CNPJ 14.015.068/0001-59
OBJETO: Primeiro Termo Aditivo com o objetivo a alteração contratual no 
valor de e R$ 335.448,00 (trezentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e qua-
renta e oito reais) ), nos termos do art. 65, parágrafo 1º, da Lei Federal nº 
8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$1.677.240,00 (um 
milhão, seiscentos e setenta e sete mil, duzentos e quarenta reais).
PERCENTUAL DE ACRÉSCIMO: 25% (VINTE E CINCO POR CENTO)
VIGÊNCIA: 08 de outubro de 2021 a 31 de dezembro de 2021

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 715500

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2021-00059 

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra 
tipo jardineiro, pedreiro, pintor, eletricista, encanador, soldador e servente/

auxiliar, bem como, serviços de limpeza e conservação e serviço de agente 
de portaria, para atender as necessidades da Secretaria de Cultura, Turismo, 
Desporto e Lazer e seus anexos. Data de Abertura: 27/10/2021 as 10:00 
hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.licita-
coes-e.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, 
na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 13/10/2021. 
Thiago Gonçalves da Mota - Pregoeiro. Portaria n° 060/2021-GPP.

Protocolo: 715501

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-04SEMTUR

O Presidente da Comissão de licitação do Município de PARAUAPEBAS, atra-
vés da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, em cumprimento da 
ratificação procedida pelo(a) Gestor(a) da(o) SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TURISMO, faz publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO Contratação de empresa para locação de espaço (piso), montagem 
e desmontagem de stande de 10 x 10 n° 22 de 100m² na 10ª Brasil Travel 
Market,  para a participação do Município de Parauapebas, Estado do Pará.
FAVORECIDO CLAUDIO JOSE DA SILVA JUNIOR EPP
VALOR R$ 485.150,00  (quatrocentos e oitenta e cinco mil e cento e cinquen-
tas reias).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Art.25, caput da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 
1993, e suas posteriores alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE emitida pela Presidente da Comissão de 
Licitação e ratificada pelo(a) Sr.(a) RODRIGO DE SOUZA MOTA, na qualidade 
de ordenador(a) de despesas.

 PARAUAPEBAS - PA, 07 de Outubro de 2021.
 FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 715458

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210535
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-006PMP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ

Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preço para contratação de em-
presa especializada para fornecimento de materiais equipamentos de prote-
ção individual (epi’s), para serem utilizados nas demandas e necessidades dos 
seus colaboradores em serviços de responsabilidade da secretaria de obras- 
SEMOB, desta prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-006PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-006PMP, conforme abaixo:
Empresa: O F  RODRIGUES COMERCIO  E SERVIÇOS-ME; C.N.P.J. nº 
13.866.337/0001-28, estabelecida à AVENIDA DO IPES QUADRA 127 LOTE 
29, CIDADE JARDIM, Parauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). 
OTONIEL FERREIRA RODRIGUES, C.P.F. nº 660.389.362-20, R.G. nº 3550434 
SSP PA.
ITEM  00013 00018
VALOR TOTAL R$ 4.625,00
Obs: Este extrato  encontra-se na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 28 de Setembro de 2021

Protocolo: 715422

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210540
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-006PMP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ

Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preço para contratação de em-
presa especializada para fornecimento de materiais equipamentos de prote-
ção individual (epi’s), para serem utilizados nas demandas e necessidades dos 
seus colaboradores em serviços de responsabilidade da secretaria de obras- 
SEMOB, desta prefeitura Municipal de Parauapebas, Estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-006PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021-006PMP, conforme abaixo:
Empresa: B M  PACHECO  COMÉRCIO DE PEÇAS E ACESSORIOS EIRELI; 
C.N.P.J. nº 35.609.947/0001-89, estabelecida à RUA SANTA MARIA, 58 QD. 
18, LT  58, BAIRRO DA PAZ, Parauapebas PA, (94) 98170-6218, representada 
neste ato pelo Sr(a). BRUNO PACHECO MARTINS, C.P.F.nº 044.943.571-70.
ITEM 00002 00007 00020
VALOR TOTAL R$ 38.840,00
Obs: Este extrato  encontra-se na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 28 de Setembro de 2021

Protocolo: 715423

http://WWW.licitacoes-e.com.br
http://WWW.licitacoes-e.com.br
http://www.parauapebas.pa.gov
http://www.parauapebas.pa.gov
http://www.parauapebas.pa.gov
http://www.parauapebas.pa.gov

